devlet adamı ve şairdir. Çeşitli yerlerde yaptığı kadılıkların ardından Anadolu ve Rumeli Ka-

zaskerliğine, daha sonra Şeyhülislamlığa kadar yükselmiş ve birçok esere haşiyeler5 yazmıştır.

Âlim, şair ve fazıl bir insan olan Ankaralı Zekeriya Efendi (1514-1593)’nin oğludur.

Kaynakların bildirdiğine göre H. 969 (M. 1561/62) yılında İstanbul’da dünyaya gelen6 Yahya

Efendi, ilk eğitimini babasından aldı. Daha sonra Abdülcabbarzade Derviş Mehmed Efendi

2 Bayram Ali Kaya, “Necati Bey’in Şiir Anlayışı”, Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi 27, İstanbul 2012, 143-

218.
3 Konuyla ilgili bazı çalışmalar için bkz.

hakkında yorum yapabileceğimiz eseri Divan’ıdır.

İbnülemin Mahmud Kemal İnal başkanlığında Süleyman Nazif, Cenap Şehabeddin, İsmail

Hakkı, Mahmud Kemal ve Osman Kemal’in de bulunduğu bir heyet, İstanbul’daki değişik kü-

tüphanelerde bulunan 26 Divan nüshasını karşılaştırarak Yahya Divanı’nı hazırlamışlar ve bu

eser H. 1334 (1916) yılında İstanbul Matbaa-i Amire’de 334 sayfa olarak basılmıştır.

Bu baskı esas alınmak suretiyle Rekin Ertem tarafından hazırlanan Yahyâ Divanı 1995, Hasan

Kavruk tarafından hazırlanan Şeyhülislam Yahya Divanı da 2001 yılında basıldı.

İstanbul kütüphanelerinde 26 olmak üzere yerli ve yabancı kütüphanelerde 63 nüshası bulunan